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P R O T O K Ó Ł  NR L/2023 

 

 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 30 stycznia 2023 r. w sali  Urzędu Gminy                                

w Kotlinie w godz. od 13.00 do 14.05 
 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum.  

          Otwarcia  L sesji Rady Gminy Kotlin dokonał Przewodniczący Rady Czesław Moch, a 

następnie powitał: radnych Gminy Kotlin, Wójta Gminy Mirosława Paterczyka, Sekretarza 

Gminy a zarazem radnego Powiatu Jarocińskiego  Michała Urbaniaka,  radnego Powiatu 

Jarocińskiego Janusza Barańskiego, Skarbnika Gminy Alicję Andrzejewską i sołtysów.  

     Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził obecność 13 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Nieobecne na sesji radne: Marta Hudak i Magdalena Michalska.  

  

Listy obecności: radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią  załączniki do protokołu. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

     Do porządku obrad, przedstawionego przez Przewodniczącego Rady, nie wprowadzono 

żadnych zmian.  

 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania uchwał. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  za 2022. 

7. Przedstawienie sprawozdania z pracy za rok 2022: 

− Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy, 

− Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy, 

− Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, Bezpieczeństwa  

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, 

− Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie 

udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Kotlin. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu  dla 

zwrotu  kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz 

rodziców. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kotlin w 2023 roku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Kotlin.  
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13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kotlin na rok 2023. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kotlin na lata 2023-2033. 

15. Odpowiedzi na wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

  

3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy. 

        Protokół z XLIX sesji Rady Gminy był dostępny w biurze Rady Gminy, a ponadto 

wyłożony do wglądu na posiedzeniu wspólnym komisji Rady w dniu 27 stycznia br. oraz 

przed sesją. Radni mogli zapoznać się z jego treścią i zgłosić uwagi.  

Uwag nie wniesiono, wobec czego przewodniczący zarządził głosowanie o przyjęcie 

protokołu z sesji, bez odczytywania. 

Protokół przyjęty został jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Wyniki głosowania imiennego 
ZA (13) 

Hieronim Adamski, Lucjan Antczak, Barbara Dorsz, Tomasz Kosiński, Dominika 

Kwiecińska, Czesław Moch, Marian Niewiada, Zbigniew Orpel, Zenon Osicki, Zdzisław 

Staszak, Mirosław Twardowski, Radosław Wałkiewicz, Grzegorz Warmuz. 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNY(2) Marta Hudak, Magdalena Michalska 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie międzysesyjnym.            

 Przewodniczący Rady Czesław Moch poinformował, że przekazał Wójtowi Gminy Kotlin 

w dniu 4 stycznia 2023 r.  uchwały podjęte na grudniowej sesji. 

Ponadto poinformował, że:  

− 16 stycznia br. wpłynęło zaproszenie Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan w 

Gnieźnie na regionalne zawody radnych i wójtów, burmistrzów, prezydentów i 

starostów w tenisa stołowego, które odbędą się 18 lutego w Witkowie. Chętni do 

udziału mogą się zapisać w biurze rady;  

− 14 stycznia br. wziął udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym OSP w 

Wyszkach; 

− 25 stycznia br. uczestniczył w spotkaniu z dyrektorami szkół podstawowych i 

przedszkola, zorganizowanym przez wójta gminy; 

− brał udział w Karnawałowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej, który odbył się  29 

stycznia br.  na szkolnej sali sportowej w Kotlinie; 

− wziął udział w kilku spotkaniach z wójtem w sprawach bieżących. 

 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz                            

z wykonania uchwał. 

     Wójt poinformował, że   wszystkie uchwały podjęte na grudniowej sesji   zostały 

przekazane elektronicznie  5 stycznia   br. do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Poznaniu, Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru. Do nadzoru Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej w Poznaniu przesłano  uchwały: w sprawie budżetu Gminy na rok 2023 

oraz zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na rok 2022.  

W tym samym terminie tj. 5 stycznia br. wysłano wniosek o ogłoszenie  aktów prawa 

miejscowego w  Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

    Wszystkie uchwały podjęte na 49. sesji  wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy i umieszczono na stronie  BIP Gminy. 
 

W okresie od ostatniej  sesji Wójt Gminy Kotlin wydał następujące zarządzenia w sprawie: 

− określenia terminów postępowania rekrutacyjnego i uzupełniającego do przedszkola, 

oddziałów przedszkolnych i do klas pierwszych szkół podstawowych  na rok szkolny 

2023/2024, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kotlin 

− wprowadzenia regulaminu udzielania zamówień publicznych podprogowych 

sektorowych do progów unijnych w Gminie Kotlin 

− ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kotlin przeznaczonej 

do zamiany w trybie bezprzetargowej 

− ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze Pełnomocnik do spraw Ochrony 

Informacji Niejawnych w Urzędzie Gminy Kotlin 

− zatwierdzenia Regulaminu określającego procedury udzielania zamówień publicznych o 

wartości nieprzekraczającej 130.000 złotych. 

− planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół     i przedszkola 

prowadzonych przez Gminę Kotlin na 2023 rok i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli oraz 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

Ponadto Wójt Gminy Kotlin poinformował, że:  

− 2 stycznia br. zawarto porozumienie ze Stowarzyszeniem Szkolny Związek Sportowy 

WIELKOPOLSKA z siedzibą w Poznaniu, Operatorem Wojewódzkim Programu 

Szkolny Klub Sportowy. Ideą Programu jest organizacja i prowadzenie systematycznych 

zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży 2 razy w tygodniu po 60 minut dla każdego 

uczestnika, w grupach 15-20 osobowych. Z programu skorzystają dwie szkoły: Szkoła 

Podstawowa w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie i Szkoła Podstawowa w Woli 

Książęcej. W ramach uczestnictwa w programie SKS zostaną m.in. zakupione koszulki 

nauczycielom prowadzącym, pokryte koszty wynagrodzenia, zapewnione 

ubezpieczenie; 

− 9 stycznia br. zawarto umowę z firmą z Jarocina - Budownictwo Komunikacyjne, 

Projekty Ireneusz Ignaszak na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z operatem 

wodnoprawnym dla zadania - budowa stacji uzdatniania wody w Kotlinie, w zakresie 

odtworzenia rowu przydrożnego przy drodze gminnej na działce nr 361 w Kotlinie. 

Wartość umowy to 2.460 zł; 

− 17 stycznia br. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  

pn. Cyfrowa modernizacja Gminy Kotlin z podziałem na II części: część I - rozbudowa 

serwerowni wraz z oprogramowaniami, część II - zakup komputerów przenośnych i 

komputerów stacjonarnych. Termin otwarcia ofert upływa z dniem 31 stycznia br.; 

− 20 stycznia br. ogłoszono przetarg na budowę placu zabaw w Kotlinie. Przedmiotem 

zamówienia publicznego jest dostawa i montaż urządzeń zabawowych oraz elementów 

małej architektury (zestaw zabawowy w stylu straży pożarnej, tablica informacyjna z 

regulaminem, 2 ławki i 2 kosze na śmieci). Otwarcie ofert nastąpi 6 lutego br.; 



4 

 

−  wysłano zapytanie ofertowe do potencjalnych wykonawców na odbiór, transport i 

unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z terenu gminy Kotlin. Przewidywana 

ilość odpadów do odebrania to 250 Mg. Ostateczna ilość odpadów budowlanych 

zawierających azbest, przeznaczonych do unieszkodliwienia, zależeć będzie od 

faktycznej ilości odebranych odpadów; 

− 24 stycznia br. została zawarta umowa z wykonawcą PPHU – Usługi 

Elektroinstalacyjne Grzegorz Roszak, Witaszyce, wyłonionym w toku postępowania w 

formie zapytania ofertowego pn. Fotowoltaika Wyszki – budowa instalacji 

fotowoltaicznej o mocy 23 kW z możliwością późniejszej rozbudowy na terenie Gminnej 

Oczyszczalni Ścieków we Wyszkach. Wartość umowy to 111.745,50 zł brutto. Termin 

realizacji - 15 marca 2023 r.; 

− złożono do Starostwa Powiatowego w Jarocinie dokumentację projektową dot. 

odbudowy stawu w Kurcewie i budowy stawu w Sławoszewie. Wykonawcą obu 

dokumentacji jest firma MAG PROJEKT Usługi Projektowe Janusz Skowroński w 

Roszkówku; 

− 2 stycznia br. zawarto umowę z firmą ECOTARGET Jakub Łyś w Lusówku na odbiór, 

transport i zagospodarowaniu ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych z 

oczyszczalni ścieków w Wyszkach. Wartość umowy to 61.560 zł; 

− została podpisana umowa z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w 

Jarocinie na wykonywanie badań laboratoryjnych wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi, wód popłucznych, piezometrów, odcieku oraz gazów składowiskowych 

oraz ścieków surowych i oczyszczonych pochodzących z oczyszczalni ścieków Wyszki 

w 2023 roku. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  za 

2022r. 

      

       Przewodniczący Rady wobec braku pytań i uwag uznał, że  sprawozdanie z 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  za 2022 r. zostało przez Radę 

przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

7. Przyjęcie sprawozdań z wykonania rocznych planów pracy za rok 2022: 

− Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy, 

−  Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy, 

− Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, Bezpieczeństwa  

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, 

− Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

    Sprawozdanie komisji z wykonania rocznego planu pracy za rok 2022 przedstawili 

kolejno:  

Zdzisław Staszak przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

Hieronim Adamski przewodniczący Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, 

Lucjan Antczak Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 

Bezpieczeństwa  Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, 

Lucjan Antczak członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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     Uwag do sprawozdań nie zgłoszono, wobec tego przewodniczący Rady stwierdził, że 

sprawozdania zostały przez Radę przyjęte. 

Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu. 

 

     Przewodniczący Rady poprosił  przewodniczących komisji o przedstawienie opinii o 

projektach uchwał. 

Przewodniczący Komisji  Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Hieronim Adamski 

oraz Lucjana Antczaka, przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

poinformowali, że projekty uchwał będące w porządku sesji zostały pozytywnie 

zaopiniowane. 

 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

    Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie wobec braku uwag 

zarządził głosowanie. 

Uchwała nr L/323/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została podjęta 

jednogłośnie, 13 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania imiennego 
ZA (13) 

Hieronim Adamski, Lucjan Antczak, Barbara Dorsz, Tomasz Kosiński, Dominika 

Kwiecińska, Czesław Moch, Marian Niewiada, Zbigniew Orpel, Zenon Osicki, Zdzisław 

Staszak, Mirosław Twardowski, Radosław Wałkiewicz, Grzegorz Warmuz. 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNY(2) Marta Hudak, Magdalena Michalska 

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie 

udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Kotlin. 

    Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie wobec braku uwag 

zarządził głosowanie. 

Uchwała nr L/324/2023 w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie 

udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Kotlin została 

podjęta jednogłośnie, 13 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Wyniki głosowania imiennego 

ZA (13) 
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Hieronim Adamski, Lucjan Antczak, Barbara Dorsz, Tomasz Kosiński, Dominika 

Kwiecińska, Czesław Moch, Marian Niewiada, Zbigniew Orpel, Zenon Osicki, Zdzisław 

Staszak, Mirosław Twardowski, Radosław Wałkiewicz, Grzegorz Warmuz. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNY(2) Marta Hudak, Magdalena Michalska 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu  dla 

zwrotu  kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz 

rodziców. 

  Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie wobec braku uwag 

zarządził głosowanie. 

Uchwała nr L/325/2023 w sprawie określenia stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu  dla 

zwrotu  kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

została podjęta jednogłośnie, 13 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Wyniki głosowania imiennego 
ZA (13) 

Hieronim Adamski, Lucjan Antczak, Barbara Dorsz, Tomasz Kosiński, Dominika 

Kwiecińska, Czesław Moch, Marian Niewiada, Zbigniew Orpel, Zenon Osicki, Zdzisław 

Staszak, Mirosław Twardowski, Radosław Wałkiewicz, Grzegorz Warmuz. 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNY(2) Marta Hudak, Magdalena Michalska 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kotlin w 2023 roku. 

    Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie wobec braku uwag 

zarządził głosowanie. 

Uchwała nr L/326/2023 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kotlin w 2023 

roku została podjęta jednogłośnie, 13 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Wyniki głosowania imiennego 
ZA (13) 

Hieronim Adamski, Lucjan Antczak, Barbara Dorsz, Tomasz Kosiński, Dominika 

Kwiecińska, Czesław Moch, Marian Niewiada, Zbigniew Orpel, Zenon Osicki, Zdzisław 

Staszak, Mirosław Twardowski, Radosław Wałkiewicz, Grzegorz Warmuz. 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNY(2) Marta Hudak, Magdalena Michalska 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Kotlin.  

     Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie wobec braku uwag 

zarządził głosowanie. 
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Uchwała nr L/327/2023 w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Kotlin została 

podjęta jednogłośnie, 13 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Wyniki głosowania imiennego 
ZA (13) 

Hieronim Adamski, Lucjan Antczak, Barbara Dorsz, Tomasz Kosiński, Dominika 

Kwiecińska, Czesław Moch, Marian Niewiada, Zbigniew Orpel, Zenon Osicki, Zdzisław 

Staszak, Mirosław Twardowski, Radosław Wałkiewicz, Grzegorz Warmuz. 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNY(2) Marta Hudak, Magdalena Michalska 

 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kotlin na rok 2023. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie wobec braku uwag zarządził 

głosowanie. 

Uchwała nr L/328/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kotlin na rok 2023 

została podjęta jednogłośnie, 13 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Wyniki głosowania imiennego 
ZA (13) 

Hieronim Adamski, Lucjan Antczak, Barbara Dorsz, Tomasz Kosiński, Dominika 

Kwiecińska, Czesław Moch, Marian Niewiada, Zbigniew Orpel, Zenon Osicki, Zdzisław 

Staszak, Mirosław Twardowski, Radosław Wałkiewicz, Grzegorz Warmuz. 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNY(2) Marta Hudak, Magdalena Michalska 

 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kotlin na lata 2023-2033. 

    Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie wobec braku uwag 

zarządził głosowanie. 

Uchwała nr L/329/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kotlin na lata 2023-2033 została podjęta jednogłośnie, 13 głosami „za” i stanowi 

załącznik do protokołu. 
 

Wyniki głosowania imiennego 
ZA (13) 

Hieronim Adamski, Lucjan Antczak, Barbara Dorsz, Tomasz Kosiński, Dominika 

Kwiecińska, Czesław Moch, Marian Niewiada, Zbigniew Orpel, Zenon Osicki, Zdzisław 

Staszak, Mirosław Twardowski, Radosław Wałkiewicz, Grzegorz Warmuz. 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNY(2) Marta Hudak, Magdalena Michalska 

 

15. Odpowiedzi na wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 

   Przewodniczący Rady poinformował, że na grudniowej sesji nie zgłoszone żadnego 

wniosku i wobec tego przechodzi do następnego punktu obrad. 
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16. Wolne głosy i wnioski. 

    Wójt poruszył temat gospodarki ściekowej. Mówił o tym, że kanalizacja to nie śmietnik i 

nie wszystko można wyrzucać np. olej domowy. To powoduje, że kanalizacja zatyka się i 

robi się problem.  

    Sołtys Marek Dekert złożył wnioski w sprawie: 

−  uzupełnienia ubytków  drogi powiatowej w Kotlinie, ul. Kościuszki przy 

posesji nr 3;  

− wyczyszczenia studzienki na ul. Dworcowej w Kotlinie, naprzeciw Lewiatana. 

Ponadto zgłosił, że na ulicy Twardowskiej za wysypiskiem śmieci droga osiada i jest 

bardzo niebezpiecznie. 

     Wójt powiedział, że będą składane wnioski na przebudowę 5 odcinków drogi m.in.: 

Wola Książęca – Poniatówka; w Twardowie przy nowo powstałym chodniku; ulica 

Twardowska, o której wspomniał sołtys Kotlina; w Racendowie od sklepu do firmy Paula 

oraz ul. Poznańska i Spółdzielców w Kotlinie. Ponadto powiedział, że w ramach 

poszerzenia wiedzy o gospodarce śmieciowej, chciałby zorganizować piknik śmieciowy. 

     Sołtyska Beata Skowrońska  złożyła wnioski o : 

−  uzupełnienie ubytków  drogi gminnej w Sławoszewie, na końcu Nowej Wsi; 

− uzupełnienie poboczy przy drodze powiatowej Kotlin – Sucha. 

Ponadto powiedziała, ze podczas  ostatnich opadów śniegu na drodze powiatowej Kotlin – 

Sławoszew było tragicznie, bardzo dużo błota pośniegowego. Pytała gdzie ma dzwonić do 

powiatu w takiej sytuacji.   

     Wójt powiedział, że w sprawie umocnienia poboczy na drodze powiatowej Kotlin – 

Sławoszew skierował pismo do Starostwa Powiatowego. Odpowiedział, że na stronie 

internetowej naszej Gminy jest zamieszona informacji z numerami telefonów w razie 

wystąpienia awarii wodociągu, kanalizacji i zgłaszania bezdomnych psów. Natomiast 

sprawy związane z drogami powiatowymi należy zgłaszać do pana Wiesława Ratajczaka, 

Referatu Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Jarocinie. 

     Przewodniczący Rady Czesław Moch mówił, że pobocze na łuku drogi powiatowej 

Kotlin – Sucha jest tak zaniżone, że kiedyś dojdzie tam do tragedii. 

     Sołtys Stefan Kozłowski złożył wnioski w sprawie uzupełnienia ubytków  drogi gminnej  

na odcinku  od nr 57 – 59 w Woli Książęcej oraz w sprawie podcięcia drzew przy boisku 

szkolnym w Woli Książęcej. 

     Wójt odpowiedział, że podcięcie drzew przy boisku zostało zgłoszone do Starostwa 

Powiatowego. Ponadto powiedział, że przez utrudniony ruch przy szkole  w Woli 

Książęcej, przy chodniku po prawej stronie będzie ustawiony znak zakaz parkowania. 

     Wiceprzewodnicząca Rady Dominika Kwiecińska zapytała jak będzie przebiegał 5 

wariant linii kolejowej. 

     Wójt odpowiedział, że przebieg trasy jest i można się z nim zapoznać. Jaki będzie dalszy 

los  i w jakim przejdzie zakresie, to nie wiadomo. Czekamy za dalszymi informacjami.                     

     Sekretarz Gminy Michał Urbaniak poinformował, że w tym roku kończy się kadencja 

sołtysów i na przełomie marca i kwietnia zostaną przeprowadzone wybory sołtysów i rad 

sołeckich.  

     Dyrektor Domu Kultury w Kotlinie Janusz Barański podziękował radnym oraz wójtowi 

za bardzo efektywny udział w 31. Orkiestrze Świątecznej Pomocy, zorganizowanej w 
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Domu Kultury. Poinformował, że sztab w Kotlinie zebrał ponad 40 tys. zł, na co 

przyczynili się Państwo i mieszkańcy gminy. 

     Przewodniczący Rady powiedział, że miał przyjemność uczestniczyć w tym wydarzeniu 

i oświadcza, że należą się największe słowa uznania dla dyrektora za organizację.  

     Dyrektor Janusz Barański dodał, że nie powiedział najważniejszej rzeczy o 

udziałowcach czyli  Kole Gospodyń Wiejskich w Kotlinie i Ochotniczej Straży Pożarnej              

w Kotlinie. Te organizacje społeczne od samego początku do końca bardzo efektywnie 

wspierały sztab Orkiestry. 

 

17. Zamknięcie obrad. 

     Przewodniczący Rady Czesław Moch, podziękował za udział i zamknął L sesję Rady 

Gminy Kotlin.  

 

Przewodniczący Rady 

/-/Czesław Moch 

 

Protokółowała: Wanda Margiela 

 

 

Link do transmisji z 50. sesji Rady Gminy Kotlin >> https://youtube.com/live/58HJCfzjn4I 

 


